Nr._off Prot. |

Daté 1o.o2 2085 ‘

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SARANDE
DREJTORIA JURIDIKE

NI, )?‘/ : Prot. Sarangé, mé@i’.OQ.E(ﬂS

Lénda: Shkresé pércjellése pér afishim.

Drejtuar: BASHKISE DELVINI W
Pér dijeni: GJYKATES ADMINISTRATIVE TE APELIT
TIRANE

Me ané t€ késaj shkrese po ju pércjellim bashkélidhur shkresén e Gjykatés Administrative té
Apelit Tirané me Nr.12251, daté 04.02.2025, administruar prané 'Bashkisé Sarandé me nr. 773
prot. daté 06.02.2025, pér té kryer afishimin pér efekt njoftimi t€ shtetasit Aleksandér
Gjikdhima, banues né lagjen “Sinan Ballaci” né kushtet ku bazuar né ligjin nr. 115/2014 “Pé:
ndarien administrativo-territoriale t& niésive té aeverisies vendore né Renublikén e Shqginérisé™,
adresa e cituar éshté pjesé e territorit t& Bashkisé Delviné.

Ju falenderojmé pér mirékuptimin!

~KRYETAR
" Oltion CACI
Me urdher delegim kompetencash
; ZV/KRYETAR

Irena MARJAN / :

e

Adresa : Rruga “Abedin Dino”nr.11 www.bashkiasarande.gov.al E mail : bashkiasarande@vahoo.com
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT

Nr. 12251 (31114-00222-86-2018) Akti

Tirané mé 04.02.2025

NJOFTIM ME SHPALLJE PUBLIKE
N¢ Gjykatén Administrative t& Apelit Tirang, éshté regjistruar ¢éshtja administrative nr.
12251 (31114-00222-86-2018) regjistri themeltar, daté 17.01.2018 regjistrimi, me palé

ndérgjyqése:
PADITES:

E PADITUR:

OBJEKTI:

Kristo Nagi, i biri i Spiro-s, i datélindjes 15.05.1969, lindur né
Livadhja, Sarandé dhe banues né Kulluricg, Sarandg, pérfaqésuar me
prokurg t&€ posagme nr. 2710 rep., nr.1229 kol., daté 17.10.2016, nga
Avokat Ilir Nikolla, Avokat i Dhomés s& Avokatisé Sarandé me
nr.lic 3004 dhe Avokate Marsela Dura (Alia) Avokate e Dhomés sé
Avokatisé Sarandé me nr.lic 7492,

1. Bashkia Sarandé.

2. Stivi Bani, i biri i Ibrahim-it dhe i Feruze-s, i datélindjes
02.11..1956, lindur dhe banues né Sarandg, lagjja nr. 1.

3. Suzana Gjikdhima, banuese né Lukové, Sarandé,

4. Eva Gjikdhima, banuese né Lukové, Sarandé.

3. Blerta Gjikdhima, banuese né Lukové, Sarande.
6. Besana Gjikdhima, banuese né Lukové, Sarandé.

7. Aleksandér Gjikdhima, i biri i Spiro-s dhe i Luizgs, i
datélindjes 18.01.1973, lindur dhe banues n& Delving, né adresén:
lagjja "Sinan Ballaci”

8. Késhilli i Qarkut Vloré.

9. Zyra Vendore e Regjistrimit té Pasurive té Paluajtshme
Sarandé. .

10. Drejtoria e Administrimit dhe Shitjes s& Pronés Publike
Tirang.

1. Rivendosje e s& drejtés sé shkelur

2. Deklarimi absolutisht t& pavlefshém t&:

- Kontraté shitblerje nr.1874 rep, 403 kol, daté 24.12.1997
midis paléve, Késhilli i Rrethit Sarandé e Stivi Bani dhe kthimin e
paléve né gjendjen e méparshme. -
- Kontraté shitblerje nr.3 rep,-1 kol, daté 05.01:1998 midis-
paléve t€ paditura Stivi Bani dhe Andrea Gjikdhima e Aleksandér
Gjikdhima dhe fshirje nga regjistri hipotekor.

- Detyrimin e palés s¢ paditur t& njohé pronar paditésin, té
liroj€ dhe t& dorézojé pronén e paditésit, truall i ndodhur né Lagja

Nr.1, Zona “Mbi Regjiment”, Sarandg, parcela Nr.B- 34 me sip 300
m2 me kufizime: Nga veriu me rrugg, Jugu me rrugg, Lindja me
parcelén B-34/1 dhe Peréndimi me parcelén B-33/l. E zéné né
kundérshtim me ligjin™.
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BAZA LIGJORE:. Neni 31, 32/a, 153, 154, 253, 254 e vijues i Kodit t& Procedurés
Civile; '
Neni 83, 92/a, b, 149, 162, 163-165, 192, 193, 195, 296 e viiues,
584 i1 Kodit Civil;
Neni 116, 117 i Kodit t& Procedurés Administrative;
Neni 3 i Ligjit nr. 7980, daté 27.07.1995, "Pér shitblerjen e
trojeve";
Neni 24/a i Ligjit nr. 7843, daté 13/07/1994, "Pér regjistrimin ¢
pasurive t€ paluajtshme" (i ndryshuar);
Ligji nr. 33/2012, daté 21/03/2012 "Pér regjistrimin e pasurive té
paluajtshme";
Ligji nr. 49/2012 "Pér Gjykatat Administrative".

Bazuar né nenin 133 t& K.Pr.Civile, njoftohen me ané té késaj shpallje paléve té paditura

né kété gjykim: |

Stivi Bani (banues né Sarandé, lagjja nr. i)

Suzana Gjikdhima (banuese né Lukové, Sarandé)

Eva Gjikdhima (banuese né Lukové, Sarandé)

Blerta Gjikdhima (banuese né Lukové, Sarandé)

Besana Gjikdhima (banuese né Lukové, Sarandé)

Aleksandér Gjikdhima (banues né lagjja "Sinan Ballaci”, Delviné)

‘Se, me daté 27.02.2025, ora 10:40 né Gjvkatén Administrative t& Apelit, Tirané do t&
zhvillohet dhoma e késhillimit pér gjykimin e ¢&shtjes me palé dhe objekt si mé
sipércituar, duke ju béré me dije q¢ si rezultat i ndryshimeve ligjore té miratuara me ligjin
nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, si dhe referuar pércaktimeve té nenit 199 t& K.Pr.Civile, ka
vendosur t& béjé ka‘limih-procédurial né kété gjykim té paléve té paditura Zyra Vendore e
Regjistrimit t& Pasurive t€ Paluajtshme, Sarandé né Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria

Drejtoria Vendore Sarandé dhe Drejtoria' e Administrimit dhe Shitjes s& Pronés Publike Tiran&

tek Drejtoria e Drejtimit t€ Pronés Publike.

Kopje i€ k&saj shpallje publike t&¢ vendosen né Bashkiné Sarandé, né ambientet e
Gjykatés Administrative t€ Shkallés sé Paré Lushnje (Zyra e Shérbimit Gjirokastér), né

ambientet e Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané, né fagen e Web

www.gjykata.gov.al, si dhe njé kopje t& depozitohet né dosjen gjyqésore.

Bashkéngjitur dhe nga njé kopje té shkresés pér komunikimin e kalimit procedural pér
paditésin e sipércituar. ;'

GJ?QTAR
Gentian HAMITI




